
 

ПРИКАЗ  

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯШКУЛЬСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 

 

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН 

ЯШКУЛЬСК РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЯЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН 

СУРhУЛЬ -ЭРДМИН 

ЗАЛЛТЫН ЗАКВР  

         359150  Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, д 1, тел/факс  8 (847 46) 91217,  uo0813@yandex.ru 

 

      « 15 » апреля 2022 года                                      п. Яшкуль                                                   № 108 

 

  «Об итогах муниципального этапа  

   легкоатлетического 4-х борья «Шиповка юных»  

   среди обучающихся 2009-2010 годов рождения» 

 

 

 

                     В соответствии с  приказом № 93  от 05.04.2022 г. «О проведении  муниципального этапа  

легкоатлетического 4-х борья «Шиповка юных» среди обучающихся  2009-2010 годов рождения», 15 

апреля 2022 года проведено легкоатлетическое 4-х борье «Шиповка юных», в котором приняли участие 

команды 9 общеобразовательных учреждений. 

                      На основании вышеизложенного  

приказываю: 

1. Утвердить отчет по итогам муниципального этапа легкоатлетического 4-х борья «Шиповка 

юных». 

2. Признать победителями и призерами соревнований следующие команды: 

 

I место – команда МКОУ «Уттинская СОш им. В.А. Ширяева», учитель Бутаев Д.Б.; 

 

II место – команда МКОУ «Чилгирская СОШ», учитель Цатхаев Д.Д.; 

 

III место – команда МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.», учитель Шалдаев В.А. 

 

 

 

Начальник                                                           Т.Т. Васлиева 

 

 

mailto:uo0813@


                                                                                                                                         Приложение  

к приказу УО № 108 от 15.04.2022 г. 

 

Отчет  

о проведении муниципального этапа легкоатлетического четырехборья «Шиповка юных»  

среди обучающихся 2009-2010 годов рождения 

 

            15 апреля 2022 года на спортивной площадке МКОУ «Яшкульская СОШ» состоялся 

муниципальный этап легкоатлетического 4-х борья «Шиповка юных» среди обучающихся 2009-2010 

годов рождения. В соревновании приняли участие команды 9 общеобразовательных учреждений 

района: МКОУ «ЯМГ им.Хаглышевой Е.К.», МКОУ «Яшкульская СОШ», МКОУ «Чилгирская СОШ», 

МКОУ «Уланэргинская СОШ», МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А.Ширяева», МКОУ «Цаган-Уснская 

СОШ», КОУ РК «Яшкульская школа интернат для детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации», МКОУ «Привольненская СОШ», МКОУ «Гашунская СОШ им. Очирова А.В.»  

    Не явились на соревнования команды: МКОУ «Молодежненская СОШ», МКОУ «Хартолгинская 

СОШ», МКОУ «Элвгинская СОШ».  

    Всего приняли участие 52 обучающихся, из них 27 мальчиков, 25 девочек. 

Соревнования проводились в личном и командном зачете по 4-м видам: бег 60 метров, прыжки в длину 

с разбега, метание мяча на дальность, бег 600 метров (девушки), бег 1000 метров (юноши). 

8 команд  состояли из 6 человек (3 юноши и 3 девушки), 1 команда МКОУ «Цаган-Уснская СОШ» - 4 

человека. 

В результате победителями и призерами данных соревнований стали: 

БЕГ 60 метров (девушки): 

I место - Гаджимагомедова Сарият, МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. Ширяева»; 

II место - Дакаева Эльвира, МКОУ «Чилгирская СОШ»; 

III место – Араева Энкира, МКОУ «Яшкульская СОШ». 

БЕГ 60 метров (юноши): 

I место – Карачинов Даниил,  МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. Ширяева»; 

II место – Болдырев Лиджи,  МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.»; 

III место – Бухаев Очир, МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.». 

ПРЫЖКИ В ДЛИНУ С РАЗБЕГА (юноши): 

I место – Карачинов Даниил,  МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. Ширяева»; 

II место - Болдырев Лиджи,  МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.»; 

III место - Исяев Дмитрий,  МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.».   

ПРЫЖКИ В ДЛИНУ С РАЗБЕГА (девушки): 

I место - Гаджимагомедова Сарият, МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. Ширяева»; 

II место - Манджиева Амелия, КОУ РК «Яшкульская школа интернат для детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации»; 

III место  - Абсалимова Айман, МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. Ширяева».  

МЕТАНИЕ МЯЧА (юноши): 

I место – Алтынов Антон, МКОУ «Уланэргинская СОШ»; 

II место – Карачинов Даниил, МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. Ширяева»; 

III место – Гагаев Станислав, КОУ РК «Яшкульская школа интернат для детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации». 

МЕТАНИЕ МЯЧА (девушки): 

I место – Хочинова Полина,  МКОУ «Уланэргинская СОШ»; 

II место – Оголова Заяна, МКОУ «Чилгирская СОШ»; 

III место – Джалова Айтана,  МКОУ «Чилгирская СОШ». 

БЕГ 600 метров (девушки): 

I место – Гаджимагомедова Сарият,  МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. Ширяева»; 

II место – Дакаева Эльвира, МКОУ «Чилгирская СОШ»;  

III место – Абсалимова Айман,  МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. Ширяева». 

БЕГ 1000 метров (юноши): 

I место – Болдырев Лиджи, МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.»; 

II место – Бухаев Очир,  МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.»; 

III место – Исяев Дмитрий,  МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.». 



   По итогам соревнований в многоборье среди юношей места распределились следующим образом: 

I  место занял Карачинов Даниил, обучающийся МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. Ширяева» с 

результатом  123 очка; 

II место занял Болдырев Лиджи, обучающийся МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.» с результатом 116 

очков; 

III место занял Бурундаев Арсланг,  обучающийся МКОУ «Яшкульская СОШ» с результатом 99 очков. 

среди девушек: 

I место заняла Дакаева Эльвира,  обучающаяся МКОУ «Чилгирская СОШ» с результатом 118 очков; 

II место заняла Гаджимагомедова Сарият,  обучающаяся МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. Ширяева», с 

результатом 114 очков; 

III место заняла Бегисова Любовь, обучающаяся МКОУ «Гашунская СОШ им. В.А. Ширяева» с 

результатом 105 очков. 

в общекомандном зачете 

I место заняла команда МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. Ширяева» (471 очков),  представитель Бутаев 

Д.Б.; 

II место заняла команда МКОУ «Чилгирская СОШ» (463 очка), представитель Цатхаев Д.Д.; 

III место заняла команда МКОУ «ЯМГ им .Хаглышевой Е.К.» (436 очков), представитель Шалдаев В.А. 

 

Победители и призеры награждены грамотами Управления образованием АЯРМО РК. 

 

 

 

 

Исп.  Тюрбеева Н.Б. 


